Vers. 27. — *Tantamque.* Præbet verus Salomon in Ecclesia copiam argenti quasi lapidum, cum corda gentilium insensibilia, ad veri Dei intellectum quos lapides pro Deo coluerunt, ad meditationem legis,

et prædicationem Evangelii convertit. De quibus A dicitur : *Similes illis sunt qui faciunt ea, etc.* (*Psalm. cxiii*). Et alibi : *Potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahæ* (*Matthew. iii*). Præbet etiam multitudinem cedrorum quasi sycomorum, quia sterilitatem gentium quæ in altum se erigere non volebant, provexit ad secunditatem bonorum operum et virtutum.

VERS. 27. — *Et cedrorum.* Cedrus est imputribilis natura, odore jucunda, aspectu nitida, quæ accensa nitore serpentes fugat et perimit.

Reliqua vero. Quæ fecit postquam legem Dei transgressus est, cum alienigenæ uxores usque ad idolatriam eum pertraxerunt : multi quidem ut Salomon bene incipiunt et male desinunt, dicique beatus ante obitum nemo supremaque funera debet.

CAPUT X.

VERS. 8. — *Reliquit consilium senum, etc.* (*Hieron.*) Hoc aiunt Hebrei esse Banaiam filium Joiadæ et Jahibel filium Achamoni, qui et Chilla vocatur : quorum consilio relicto, tractare cœpit Roboam cum juvenibus, id est, Aduram, qui in sequentibus lapidatus dicitur, et similibus. Juvenem autem non ætate, sed animo sœpe dicimus. Non enim erat Roboam juvenis ætate, sed sensu : qui quadragesimo primo ætatis suæ anno cœpit regnare.

VERS. 13. — *Responditque rex, etc.* Hic significat malos rectores in Ecclesia, qui terrenis cupiditatibus dediti, curam subditorum negligunt, et gaudent in multitidine sibi obsequantium. Interpretatur vero Roboam latitudo populi. Hi sunt qui latam ingrediuntur viam quæ ducit ad mortem, non angustum, quæ ducit ad vitam ; et relicto patrum consilio quorum dicta et facta ad altitudinem perfectionis tendunt, consilio juvenum obtemperare eligunt, qui laudibus et adulacionibus eos gravant, qui cæci sunt et duces cæcorum, etc., unde : *Væ tibi, terra cuius rex puer est, etc.* (*Ecclesiastes. i.*)

CAPUT XI.

VERS. 21. — *Amavit, etc.* Habuit autem lege sibi conjunctas uxores decem et octo, concubinas vero triginta. Et filii quidem ei nati sunt decem et octo, filiae vero sexaginta.

CAPUT XII.

VERS. 2. — *Anno autem quinto regni Roboam ascendit.* (*RAB.*) Mali rectores per negligentiam suam principem tenebrarum provocant in Ecclesiam, qui thesauros domus Domini et thesauros regis aufert, cum scientiam Scripturarum et opera virtutum subtrahit incautis et desidiosis.

Vers. 9. — *Sesac rex.* Byssus cilicii vel gaudium cilicii. Byssus quidem subtilitatem significat : cilicium, quod fit de pilis caprarum, peccata. In byso ergo cilicii, versutia diabolicae fraudis in persuasione peccati. Sesac Jerosolymitanas opes aufert, cum diabolus qui callide decipit et gaudet in multitidine peccatorum, ecclesiasticos viros scientia spirituali et opere virtutis spoliat : et eos qui videbantur in Ecclesia decori, spoliatos secum in barathrum perditionis mergit.